
ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE 
 

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

CNPJ nº 01.345.909/0001-44 - Fone: (064) 3444-9908 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023  

 

O Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.345.909/0001-

44, torna público, referente aos processos administrativos nºs 02341, 02424, 01402, 

02327/2023, referente a Pregão Presencial nº 012/2023, com base no inciso VI, do artigo 43, 

da Lei Federal n.º 8.666/93, foi homologada e adjudicada o resultado no dia 11/09/2023, cujo 

objeto destinados para as aquisições de Materiais de Papelaria, Escritório e Expediente, 

visando atender as necessidades das Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal, 

Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de 

Educação, deste Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, conforme especificações 

constantes do Termo de Referência, e em conformidades com as propostas apresentadas pelas as 

licitantes, referente aos itens 01 ao 0170. HOMOLOGAR e ADJUDICAR em favor das 

empresas: 47.378.693 BARBARA BARCELOS RODRIGUES ARAUJO - MEI, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.378.693/0001-14, estabelecida na Rua João 

da Cruz, nº 17, Bairro Santa Inês, CEP nº 75.526-010, Itumbiara - Goiás, vencedora dos itens: 

01, 02, 04, 07, 09, 012, 014, 016, 024, 025, 027, 033, 034, 035, 041, 042, 046, 047, 048, 049, 

050, 052, 055, 056, 059, 066, 067, 068, 070, 072, 076, 077, 078, 079, 080, 081, 082, 085, 086, 

087, 092, 093, 094, 095, 096, 099, 0100, 0101, 0102, 0104, 0107, 0108, 0109, 0110, 0111, 

0112, 0114, 0116, 0117, 0119, 0121, 0122, 0123, 0125, 0127, 0128, 0129, 0131, 0134, 0135, 

0136, 0137, 0140, 0141, 0142, 0146, 0148, 0149, 0150, 0151, 0153, 0154, 0155, 0159, 0160, 

0162, 0164, 0166, 0167, 0168, 0169, 0170, perfazendo o valor de R$ 134.890,02 (cento trinta 

e quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e dois centavos); DIGITAL PAPELARIA E 

INFORMÁTICA LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

09.254.386/0001-32, sediada na Avenida C-131, nº 877, Qd. 258, Lt. 01, Sala 01, Bairro 

Jardim América, CEP nº 74.255-240, Goiânia - Goiás, vencedora dos itens: 03, 05, 06, 08, 

010, 011, 013, 015, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 026, 028, 029, 030, 031, 032, 036, 037, 

038, 039, 040, 043, 044, 045, 051, 053, 054, 057, 058, 060, 061, 062, 063, 064, 065, 069, 071, 

073, 074, 075, 083, 084, 088, 089, 090, 091, 097, 098, 0103, 0105, 0106, 0113, 0115, 0118, 

0120, 0124, 0126, 0130, 0132, 0133, 0139, 0143, 0144, 0145, 0147, 0152, 0156, 0157, 0158, 

0161, 0163, 0165, perfazendo o valor de R$ 240.521,41(duzentos e quarenta mil, quinhentos 

e vinte e um reais e quarenta e um centavos).  Totalizando assim para efeito da ata de 

registro de preços, um valor global estimado de R$ 375.411,43 (trezentos e setenta e cinco 

mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e três centavos). Maiores informações, a partir 

dos dados gerais do Pregão Presencial, na página www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - 

Goiás, 11 de setembro de 2023. André de Sousa Chaves – Prefeito Municipal. 


